
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Decreto Sindacale n. 40 del 07/12/2023    

Repertorio Generale n. 1512  del 07/12/2023 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE DELLA CONSERVAZIONE DIGITALE. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Decreto Sindacale n. 40 del 07/12/2023 
   

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE DELLA CONSERVAZIONE DIGITALE AI SENSI 
DELL’ART. 44,  COMMA1-BIS DEL D. LGS. 82/2005 (CAD). 

IL SINDACO

RICHIAMATA la  Determina  Sindacale  n.  157  del  12/10/2015  relativa  alla  nomina  del 
Responsabile della Conservazione dei documenti informatici ai sensi dell’art. 44, comma 1- bis del  
D. Lgs. n. 82 (CAD)
CONSIDERATO che il Signor Cacopardo Giuseppe, Responsabile della Conservazione Digitale, è 
stato collocato a riposo a decorrere dal 01 dicembre 2023.
RILEVATA la  necessità  di  procedere  all’individuazione  del  nuovo  Responsabile  della 
Conservazione Digitale a cui attribuire la responsabilità e i compiti connessi allo svolgimento di tali  
funzioni;
RITENUTO di  nominare   il  Dott.  Giuseppe  Bartorilla,  Responsabile  dell’Area 
“Amministrativa  Affari  Generali  -  Servizi  Sociali  e  Demografici” dell'Ente,  quale 
Responsabile  della Conservazione   Digitale per il Comune   di  Taormina.
                                           

DECRETA

1. di nominare  il  Dott.  Giuseppe  Bartorilla,  Responsabile  dell’Area  “Amministrativa 
Affari  Generali  -  Servizi  Sociali  e  Demografici”  quale  Responsabile   della 
Conservazione Digitale   per il Comune   di  Taormina;

2. di  dare  atto  che  non  sussiste  obbligo  di  astensione  per  il  sottoscritto  nel  caso  di  
specie  e,  dunque,  di non trovarsi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del 
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione;

3. il presente provvedimento, viene pubblicato nelle forme di legge all’Albo pretorio, e  
in Amministrazione Trasparente.

Sottoscritta dal Sindaco
(DE LUCA CATENO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


